
Odluka o utvrđivanju stope tromesečne premije za 2009 ("Službeni 
glasnik RS", br. 6/09) 

 
 Na osnovu člana 17. stav 1. tačka 2. Zakona o Agenciji za osiguranje depozita 
(«Službeni glasnik RS»,br. 61/05 i116/08), člana 13. stav 1.  Zakona o osiguranju 
depozita («Službeni glasnik RS»,br. 61/05 i 116/08) i člana 9. stav 1. tačka 8. 
Statuta Agencije za osiguranje depozita («Službeni glasnik RS»,br. 84/05), Upravni 
odbor Agencije za osiguranje depozita (u daljemtekstu: Agencija) na svojoj 1. 
sednici održanoj dana 29.12.2008. godine donosi sledeću  

                                                               O D L U K U 

1. Utvrđuje se stopa tromesečne premije osiguranja depozita fizičkih lica, 
preduzetnika i malih i srednjih pravnih lica za 2009. godinu u iznosu od 0,1%. 

2. Banka je dužna da Agenciji plaća premiju osiguranja depozitau iznosu iz 
tačke 1. ove Odluke  u skladu sa članom 9. stav 1. Zakona o osiguranju 
depozita. 

3. Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

4. O izvršenju ove odluke staraće se direktor Agencije. 

5. Odluka se objavljuje u «Službenom glasniku Republike Srbije». 

  
O.br.OD- 64/08                 

PREDSEDNIK 
UPRAVNOG ODBORA 

dr Slobodan Ilić 
 


